АВДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЯРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   .2024                                       п. Авда                                    №-р

О согласовании перечня имущества, подлежащего разграничению.

 	Руководствуясь Законом Красноярского края от 26.05.2009 г. № 8-3290  «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями Красноярского края», статьей 6 п.1.3. Устава муниципального образования Авдинский сельсовет  Уярского района  Красноярского края,  Авдинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать перечень имущества, подлежащего разграничению, согласно приложению к настоящему Решению, для последующей передачи его из муниципальной собственности Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования Уярский район Красноярского края
          2.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Принятое представительным органом РЕШЕНИЕ направляется для опубликования в  местной  газете   «Ведомости органов  местного самоуправления Авдинского сельсовета», для размещения на официальном сайте администрации сельсовета https://avdinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Глава сельсовета
Председатель Совета депутатов				Гречухина Н.И

Приложение
к решению Авдинского
 сельского Совета депутатов
от 2024 №-р
Перечень
имущества,   подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе
 разграничения муниципального имущества
	№ п/п
	Полное
наименование
предприятия,
учреждения,
наименование
 имущества
	  Юридический
     адрес
  предприятия,
  учреждения,
     адрес
местонахождения
   имущества
	Балансовая
 стоимость
 имущества
    по
 состоянию на 10.11.2024г. (тыс.  рублей)
	Назначение
(специализация)
   имущества
	Индивидуализирующие
   характеристики
     имущества
(инвентарный номер,
 кадастровый номер,
      площадь,
   протяжённость,
 идентификационный
 номер, кадастровая стоимость)

	1
	Здание котельной , назначение: нежилое, 1-этажный, (подземных этажей – 0) Лит. Б
	Россия, Красноярский край, Уярский район, п.Авда, ул.Юбилейная,  15.
	95,00
	недвижимое  имущество организации
	Инв 01011300010
к/№24:40:0000000:576
Общая площадь 248,9 кв м
год ввода 2008г
кадастровая стоимость -1143,06 тыс руб

	2
	Сети водопровода,
назначение: нежилое, коммуникационное,   лит № 1
	Россия, Красноярский край, Уярский район, д.Покровка
	345,00
	недвижимое  имущество организации
	Инв № 04:257:002:000718680    к/№ 24:40:0000000:3362
Протяженность 1,55 км , лит. № 1 количество этажей 1, год ввода в эксплуатацию(завершение строительства)- 1998г
кадастровая стоимость -5333,44 тыс руб

	3
	Сети водопровода,
назначение: нежилое , коммуникационное, лит № 1
	Россия, Красноярский край, Уярский район, п.Авда
	1433,00
	недвижимое  имущество организации
	Инв № 04:257:002:000718690     к/№ 24:40:0000000:588
Протяженность 4662 м лит. № 1 количество этажей 1
год ввода неизвестен
кадастровая стоимость – 17416,61 тыс руб

	4
	Тепловая сеть, назначение: Сооружение коммунального хозяйства
	Российская Федерация, Красноярский край, Уярский район, п.Авда
	24003,0
	недвижимое  имущество организации
	Инв № 000011011300017
к /№ 24:40:0000000:7167
протяженность 1960м                                   год ввода в эксплуатацию (завершение строительства)- 1983г
кадастровая стоимость -5052,13 тыс руб

	5
	Водозаборная скважина
назначение- сооружения водозаборные
	Российская Федерация, Красноярский край, Уярский район, п.Авда, ул.Олимпийская , 17А
	348,0
	недвижимое  имущество организации
	Инв. № 000011011300035                              к/№ 24:40:0280102:292
глубина 160 м, год завершения строительства 1980г
кадастровая стоимость -113,89 тыс руб

	6
	Водозаборная скважина
назначение- сооружения водозаборные
	Российская Федерация, Красноярский край, Уярский район, д.Покровка, пер.Трубка, 1А
	348,0
	недвижимое  имущество организации
	Инв № 000011011300034                            к/№ 24:40:0280202:229
глубина 60 м, год завершения строительства 1971г
кадастровая стоимость -113,89 тыс руб

	7
	Водонапорная башня, назначение: нежилое, Водохозяйственное;
 1-этажный, лит 1
	Красноярский край, Уярский район, п.Авда, ул.Олимпийская 17А
	1847,0
	недвижимое  имущество организации
	Инв № 04:257:002:000694440
к/№ 24:40:0000000:3125
Общая площадь 5,3 кв м
год ввода неизвестен
кадастровая стоимость -77,47 тыс руб

	8
	Водонапорная башня
	Российская Федерация, Красноярский край, Уярский район, д.Покровка, пер.Трубка,  1А
	473,0
	недвижимое  имущество организации
	ин/№ 11011300001                                        к/н 24:40:0280202:46
год завершения строительства 1971
кадастровая стоимость -225,52 тыс руб

	9
	Водонапорная башня ВБР-13,бу-12,  назначение: сооружение гидротехническое
	Российская Федерация, Красноярский край, Уярский район, д.Покровка, пер.Трубка,  1Б
	1220,00
	недвижимое  имущество организации
	ин/№ 11011300011                                          к/н 24:40:0280202:232
год завершения строительства 2021 объем водонапорной башни 13,6 м3.
кадастровая стоимость –не определена

	10
	Озоно-фильтровальная станция очистки воды «Пульсар-10» для подземного водозабора
	Красноярский край, Уярский район, пос. Авда, ул. Олимпийская 17А
	5370,0
	сооружение
	Ин/№ 11011300037 год установки 11.2024г

	11
	Озоно-фильтровальная станция очистки воды «Пульсар-10» для подземного водозабора
	Красноярский край, Уярский район, д. Покровка, пер.Трубка 1А
	5360,0
	сооружение
	Ин/№ 11011300036 год установки 11.2024г

	12
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения здания котельной
	Россия, Красноярский край, Уярский район,  п.Авда, ул.Юбилейная 15
	255,17-кадастровая стоимость
	Земельные участки
	к/№ 24:40:0280102:91
площадь - 2393+/-34 кв м

	13
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание

	Российская Федерация, Красноярский край, Уярский район,  п. Авда, ул.Олимпийская, 17А
	578,15- кадастровая стоимость
	Земельные участки
	к/№ 24:40:0280102:294
площадь - 5422+/-26 кв м

	14
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения сетей водопровода
	Россия, Красноярский край, Уярский район,      д. Покровка
	3,88 - кадастровая стоимость
	Земельные участки
	к/№ 24:40:0280202:72
площадь - 40 +/-2 кв м

	15
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения сетей водопровода
	Россия, Красноярский край, Уярский район,  п.Авда
	4,84 - кадастровая стоимость
	Земельные участки
	к/№ 24:40:0000000:7220
площадь - 75 +/-3 кв м

	16
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание
	Российская Федерация, Красноярский край, Уярский район,      д. Покровка, пер Трубка  1А
	135,96 - кадастровая стоимость
	Земельные участки
	к/№ 24:40:0280202:73
площадь - 1403+/-13 кв м

	17
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание
	Российская Федерация, Красноярский край, Уярский район, п.Авда
	4,91 - кадастровая стоимость
	Земельные участки
	к/№ 24:40:0000000:7484
площадь - 76+/-3 кв м